ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ШАХТИНСКИЙ ГЕНЕРАЛА Я.П.БАКЛАНОВА  КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС»

ПРИКАЗ

25 августа   2022 г.                     г.Шахты                                          №  234

О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской

Федерации от 22 ноября 2019 г. № Пр-2397 в части завершения создания к

2024 году школьных спортивных клубов, а также с целью активизации

спортивно-массовой работы, популяризации физической культуры и спорта

среди кадет, привлечения для систематических занятий физической

культурой, спортом и туризмом, совершенствования умений и навыков

обучающихся, полученных на уроках физической культуры, воспитания

общественной активности и трудолюбия, самодеятельности и

организаторских способностей, и в соответствии с совместным приказом

Министерства спорта Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации от 17 февраля 2021 г. № 86/59 «Об утверждении

Межотраслевой программы развития школьного спорта до 2024 года»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ РО «ШККК» кадетский спортивный клуб

«Баклановец», осуществляющий свою деятельность в целях вовлечения кадет

в занятия физической культурой и спортом, и подготовки кадет к сдаче

нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «ГТО»,

развития и популяризации спорта.

2. Организовать и провести с кадетами, педагогами, родителями

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости

создания кадетского спортивного клуба, его целях, задачах.

3. Назначить руководителем кадетского спортивного клуба инструктора

по спорту и физической культуре.

4. Утвердить документы, определяющие деятельность кадетского

спортивного клуба:

4.1. Положение о кадетском спортивном клубе (приложение № 1).

4.2. План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий на учебный год (приложение № 2).

4.3. Календарный план спортивно-массовых мероприятий кадетского

спортивного клуба на учебный год (приложение № 3).

4.4. Расписание работы спортивных секций в кадетском спортивном клубе

(приложение № 4).

5.  Обеспечить ведение документации в соответствии с Положением о

кадетском спортивном клубе «Баклановец».

6. Инженеру-электронику Цветову С.Н. опубликовать настоящий приказ на

сайте ГБОУ РО «ШККК», разместить на информационных стендах.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор корпуса                                             В.А. Бобыльченко